

**ABB INSTALLAATIOY:Ä**



**ASENTAJAINYHDISTYS**

***25 VUOTTA***

ABB Installaatiot oy:n asentajainyhdistyksen 25 vuotis historiikki.

Sähkölähteenmäki KY:n sähköalan yhdistyksen perustava kokous pidettiin Lohjalla 15.6.1973.

Ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin Antti Paavola Turusta ja sihteeriksi Antti Kulmala samoin Turusta.

Säännöistä poimittua:

## ***Toiminnan tarkoitus.***

Yhdistyksen tarkoituksena on suorittaa jäsenistön piirissä sellaista tiedotus, valistus ja opetustoimintaa, joka kohottaa jäsenistön ammatillisen yhteenkuuluvaisuuden tunnetta, kehittää jäseniä tuntemaan työlainsäädäntöä, alan työehtosopimusta ja sen eri kohtien sovellutusta, urakkahinnoittelua ja soveltamista työpalkkalaskentaan ja sen edellyttämää kirjanpitoa, sekä toimii kaikin tarvittavin tavoin jäsenistön taloudellisen ja henkisen tason kohottamiseksi.

## ***Jäsenmaksut***

Jäsenmaksun perinnässä on varauduttava siihen, että työnantaja perisi 0,1% veron ennakkipidätyksen alaisesta palkasta.

Myös pääluottamusmiehen vaali ja tehtävät oli säännöissä kirjattu tarkkaan.

Luottamusmiehen toiminnasta aiheutuvista palkkaus-, matka-, asunto ym. kustannuksista on maininta, että niistä vastaa Sähkö Lähteenmäki KY.

## ***Toiminta***

Yhdistyksen v.1973 pöytäkirjoista löytyy osastot jotka olivat jäseniä:

Turku, Salo, Lohja, Karjaa, Forssa, Hyvinkää ja Helsinki.

Asentajajäseniä ensimmäisenä vuonna oli 200.

Paimion työhuonekunta ei kuulunut yhdistykseen, toimikunta päättikin lähettää tiedotuskirjeen henkilökohtaisesti jokaiselle Paimion asennusosaston työhuonekunnan jäsenelle. Työhuonekunta liittyi asentajainyhdistykseen vuoden 1975 alussa.

Yhdistyksen alkutaipaleelta löytyy tärkeimmäksi asiaksi nousseen, että työnantaja tunnustaisi asentajainyhdistyksen ja ottaisi neuvottelukumppaniksi.

Myötämielisyyttä löytyi, mutta ei halua neuvotella keskitetysti, koska osastot toimivat itsenäisesti ja ongelmat ovat erilaisia.

Alkuvuosien kokouspaikkana toimi ravintola Anttila Lohjalla. Tämä siitä syystä, että matkakustannukset olivat pienimmät tultaessa eri osastoilta kokoukseen.

Kokouksissa mukanaololeille tarjottiin myös kahvit. Jäsenmaksu oli pitkään 10 mk, joka riitti yhdistyksen kuluihin, vaikka perintä oli vaikeaa ja sen parantamista pohdittiin ainakin joka vuosikokouksessa.

Vuoden 1975 toimikaudella asentajainyhdistyksen näkyvin saavutus ja sen jokaisen jäsenen omakohtaisesti kokema on palkanmaksun muuttuminen viikoittaiseksi ja sisälläoloajan lyheneminen yhdellä viikolla. Tämä tuli mahdolliseksi yrityksen hankkiessa uudet ATK-laitteet.

Sisaryhtiöihin otettiin yhteyttä vuoden 1986 alusta ja ensimmäisiin kokouksiin nämä lähettivät edustajat 1988 kokoukseen. Kokouksissa tehdyt päätökset eivät toteutuneet sisaryhtiöissä, koska konsernissa katsottiin että sisaryhtiöt toimivat itsenäisesti.

Ilmastointiasentajat olivat mukana ensimmäistä kertaa 23.4.1994 Tampereella pidetyssä kokouksessa.

## ABB Installaatiot asentajainyhdistyksen 25 vuotis historiikki oy:n

Työllisyyden seuraaminen oli joka kokouksen esityslistalla. Lomautusvaroituksista luottamusmiehillä oli oikeaa tietoa, jota voitiin tuoda oman osaston päällikölle tiedoksi ja näin voitiin tasata työllisyyttä eri lähiosastojen kesken.

Erimieleisyyksiä sopimuksen syntymisestä suuremmista työmaista käsiteltiin yhdistyksen kokouksissa ja tarvittaessa perustettiin työryhmä pohtimaan näitä asioita.

Näitä kohteita oli mm.

1975 Inkoon voimalaitostyömaa.

1977 Helsinki ALKON työmaa, erimielisyys "tossu" rahasta.

1977 Olkiluodon atomivoimala työmaa. Työt seis parisen viikkoa, työnantaja on yrittänyt siirtää varaluottamusmiehen pois Olkiluodosta ilman pätevää syytä.

1977 Kostamuksen sähköistysurakka, heikko urakkahinnoittelu ja työmaasopimus.

1978 Loviisan voimalatyömaa, urakan ulosmaksun pienentäminen.

1978 Svetogorskin työmaa, eri näkemys urakan edellytyksistä.

1982 Oskarshamn 3, komennus ja työmaasopimus

1988 Neuvostoliiton silmäklinikkaprojekti, työehto ja komennussopimus.

Sähköliittoon yhdistys on ollut aktiivisesti yhteydessä. Vuosikokouksissa liiton edustaja alustanut ajankohtaisissa asioissa. On jopa yhdistyksen kautta lähetetty riitamuistioita, mutta tätä liito ei ole hyväksynyt, vaan on pitänyt säännöistä kiinni, niin että asiat on täytynyt kierrättää ammattiosastojen kautta.

Kaksi kertaa yhdistys on anonut liittotoimikunnalta, että liitto perisi asentajayhdistyksen jäsenmaksu. Molemmilla kerroilla tuli kielteinen päätös, tosin äänestykseen jälkeen.

Ensimmäisen kerran SLM konsernin asentajainyhdistys sai suuren edustuksen Liittokokoukseen v.1988. Yhdistyksen jäseniä pääsi edustajiksi 12.

### **Saavutetut tavoitteet:**

19.3.1988 SLM tarjosi vuosikokoukselle tilat ja tarjoilun. Lisäksi yrityksen johto oli kokouksessa mukana. Tällä työnantaja tunnusti yhdistyksen neuvottelukumppaniksi.

Aikaa oli kulut viisitoista vuotta.

Vuoden 1995 alusta aloitti konsernin pääluottamusmies toimintansa. Vaaleilla valituksi tuli Voitto Saviahde Tampereelta.

Ensin oli neuvoteltu tehtävä- ja palkka-asiat kuntoon. Asentajainyhdistyksen jäsenmaksun perinnän palkasta aloitti työnantaja vuonna 1995.

Ongelmana on saada kaikki asentajat jäseniksi.

Koulutusrahaa työnantaja antoi v.1996, 500000mk asentajainyhdistyksen järjestämään koulutukseen jäsenilleen. Luottamusmiehet ovat olleet järjestämässä koulutusta.

Työvoimapankki otettiin käyttöön vuonna 1995.

Yhtymän hallitukseen, ABB:n kehittämisrahastoon ja ABB:n konsernitapaamiseen valittiin edustajat ensimmäistä kertaa vuonna 1991.

Sähköliiton kanssa solmittiin yhteistyösopimus urakkalaskentaohjelmasta vuonna 1992

Strömbergin vakuutuskaassaan liittyttiin vuonna 1997.

Henkilöstöraha perustettiin 11.12.1998. Rahasto on henkilöstön hallitsema ja hallitukseen kuuluu kolme asentajien edustajaa.

## ABB Installaatiot oy:n asentajainyhdistyksen 25 vuotis historiikki

Veteraanit; Eläkkeellä: Armas Nyman Lohjalta  
Niilo Kouvo Hyvinkäältä  
Arvo Koski Salosta

Yhdistyksen alkutaipaleelta vielä mukana olevat ja Installaatioiden palkkalistoilla.

Projektinhoitaja	Antti Kulmala	Turku
Sähköasentajat	Ari Gronroos	Salo
	Jouko Laakko	Paimio
	Jouko Aalto	Turku
	Tuomo Simppala	Helsinki
	Heikki Simpura	Lohja

Perustava kokous 15.6.1973 Lohja

Puheenjohtajat ja sihteerit vuosien varrelta.

Vuosi	Paikkakunta	Puheenjohtaja	Sihteeri
1973	Turku	Antti Paavola	Antti Kulmala
1974	Turku	Antti Kulmala	O-P Koivisto
1975	Lohja	Armas Nyman	Unto Pelkonen
1976	Lohja	Armas Nyman	Heikki Simpura
1977	Helsinki	Mauri Nevalainen	Risto Kakko
1978	Salo	Ari Grönroos	Arvo Kaski
1979	Salo	Ari Grönroos	Arvo Kaski
1980	Paimio	Jouko Laakko	Reima Saaristo
1981	Turku	Jouko Aalto	Risto Kankaristo
1982	Turku	Jouko Aalto	Risto Kankaristo
1983	Paimio	Jouko Laakko	
1984	Lohja	Ei toimintaa	
1985	Salo	Ari Grönroos	Aki Keskimäki
1986	Salo	Ari Grönroos	Aki Keskimäki
1987-1990		Voitto Saviahde	Asko Virtanen
1991-1998		Voitto Saviahde	Urpo Lindroth

Historiikin asiat keräsi talteen Ari Grönroos Salosta